
Na osnovu člana 156 stav 2 Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore na 

sjednici održanoj 27. januara 2022. godine, donio je 

 

 

 

PRAVILNIK 

O STICANJU I RASPODJELI SREDSTAVA MONTENEGRO INTERNET EXCHANGE POINT 

 

 

I OSNOVNE ODREDBE 

 

Član 1 

Ovim Pravilnikom utvrđuje se način sticanja  raspodjele sredstava za Montenegro internet 

exchange point  koji će funkcionisati u okviru Centra informacionog sistema Univerziteta Crne 

Gore. 

 

Član 2 

Montenegro Internet Exchange Point (u daljem tekstu MIXP) osniva se kao dio Centra 

informacionog sistema Univerziteta Crne Gore (u daljem tekstu CIS) za potrebe nacionalne tačke 

razmjene lokalnog internet saobraćaja na osnovu zaključka Vlade Crne Gore. 

 

Član 3 

Pružalac usluga u smislu ovog pravilnika, a u vezi sa korišćenjem usluga MIXP-a  je CIS. 

Prava i obaveze između CIS-a  i pravnih subjekata ( u daljem tekstu Korisnika) u vezi sa 

korišćenjem usluga MIXP-a uređuju se u skladu sa Ugovorom o pružanju usluga. 

 

III STICANJE SREDSTAVA 

 

Član 4 

Način sticanja sredstava su mjesečni prihodi koje Pružalac usluga ostvaruje po osnovu Ugovora 

o pružanju usluga koji zaključuje sa svakim Korisnikom usluga posebno. 

 



Član 5 

Savjet MIXP-a ( daljem tekstu Savjet) predstavlja tijelo koje ima savjetodavnu funkciju u pogledu 

razvoja i  funkcionisanja MIXP-a, a njegov sastav utvđuje nadležno ministarstvo. 

Na osnovu predloga Savjeta, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore utvrđuje visinu naknade za 

pružanje usluga. 

 

Član 6 

Pravni subjekti čija je priroda neprofitnog, obrazovnog i akademskog karaktera, a javljaju se u 

svojstvu Korisnika usluga, visina naknade iz člana 5 ovog pravilnika, može biti redukovana na 

njihov zahtjev, uz prethodno mišljenje Savjeta i saglasnosti Upravnog odbora Univerziteta Crne 

Gore. 

 

Član 7 

Sredstva iz člana 4 ovog pravilnika naplaćuju se nakon dostavljanja fakture Korisniku usluga. 

Sredstva po ovom osnovu uplaćuju se na račun Univerziteta Crne Gore. 

O dospjelim sredstvima po ovom osnovu na račun Univerziteta Crne Gore vodi se posebna 

evidencija. 

 

 

 III RASPODJELA SRESTAVA 

Član 8 

Raspodjela sredstava ( u bruto iznosu) stečenih na način predviđen članom 4 ovog pravilnika, 

vrši se na sledeći način: 

- 20% za hitne nabavke u slučaju većih kvarova, anagažovanja drugih lica na konfiguraciji 

i podešavanju sistema 

- 65% zaposlenima koji su angažovani u radu 

- 5% za budžet Univerziteta Crne Gore 

- 5% za R fond 

- 5% u Fond za podršku naučno – istraživačke, projektne i inovativne djelatnosti 

 

Član 9 

Sredstva za materijalne troškove, regionalne članerine, troškove održavanja i druge troškove koji 

nastanu u vezi sa realizacijom pružanja usluga MIXP-a raspoređuje direktor CIS-a na osnovu 

plana rada, nastaloj potrebi i prethodnoj saglasnosti Savjeta. 

 



 

IV ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Član 10 

Pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 

 
 
 

Broj: 02-43 
Podgorica, 27.01.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
 

Prof. dr Rajka Glušica 


